
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. Jan Mužík 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Spolehlivost vybraných indikátorů technické analýzy 

na akcie bank  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D.  

Podnik – firma:  KFU FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Předložená diplomová práce se věnuje tématu, které patří k náročnějším na úrovni kvalifikačních 

prací. Hlavním cílem práce bylo otestovat, potvrdit nebo vyvrátit spolehlivost vybraných indikátorů v 

rámci technické analýzy. Analýza byla prováděna na celkem pěti akciových titulech v rámci třech 

zemí. Autor se zaměřil na bankovní sektor. 

Zásadní částí práce bylo vytvoření podmínek nákupu v programu MS Excel a naprogramování makra v 

programovacím jazyku VBA, aby vypočítávalo zhodnocení, připočítávalo hodnotu dividend v případě, 

že na ně je právo, dodržovalo obchodní pravidla a počítalo meziroční zhodnocení. Slabší částí 

diplomové práce je teoretická, rešeršní část, které mohla být kvalitněji zpracována, bylo by také 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

vhodné použít více odborných zdrojů apod. Taktéž práce s jazykem (i odborným) má jisté mezery. 

Oproti tomu aplikační část diplomové práce poukazuje na jasné přínosy samotného autora a potvrzení 

znalostí v oblasti technické analýzy, dovednosti v prostředí MS Excel a programování. Zde jen na 

některých místech diskutabilní správnost postupů a výsledků a poměrně povrchní závěry. 

Celkově však mohu konstatovat, že práce splňuje požadavky kladené na daný typ prací, a to jak 

z formálního, tak obsahového hlediska. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm "velmi dobře". 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Jakou roli v rámci Vámi zpracovávaného tématu je možné přisuzovat makroekonomickým 

ukazatelům? 

Na str. 64 autor uvádí: "EMA 60 byl zástupcem za klouzavé průměry se střední délkou období. Jeho 

zhodnocení bylo solidní…" Prosím o upřesnění, co si představit v rámci hodnocení pod pojmem 

"solidní"?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 16. 5. 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


